
0000032 ES 

SUPERINTE: TOENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No 003346 
ANA hn 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Público del Cantón PEDRO MONCAYO el 18 de Enero de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PINTAG EL VOLCÁN 

PINTAGTRANS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2980 de 
03 de julio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PINTAG EL VOLCÁN PINTAGTRANS S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 

la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

+ la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto pUblicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 03 de Julio de 2013 

    
Dr. Osw , 

DIRECTOR JURIDICO.DE COMPANIAS 

Exp. Reserva 7482273 

Nro. Trámite 1.2013.474 
y mua



   000303 

A 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 50301 o] 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL-CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

4267 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

A 

1. 'RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

1 37844 

11/2013 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

. Domicilio comparece ! 

1717961849 SIMBAÑA SIMBAÑA | Quito ACCIONISTA Soltero 

OSCAR EFRAIN 

1801932912 SANCHEZ FREIRE Quito ACCIONISTA Soltero 

WALTER ARNALDO |. / 

1710095678 y CHAUCA BRAVO | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA TERESA 

1713591574 CHAUCA BRAVO Quito y ACCIONISTA Casado 

LUZ MERCEDES 
1712124708 BRAVO CACHUMBA | Quito ACCIONISTA - Viudo 

o BLANCA ELIZABETH 
1704781887 PERALVO HARO Quito ACCIONISTA ,Viudo 

MARUJA 
1704114360 HARO HARO Quito ACCIONISTA Casado 

MISAEL o 
1722201090 CUICHAN MORALES | Quito ACCIONISTA ¡| Casado 

- _MILTON FACUNDO | 

1717964546 FLORES CHAUCA Quito ACCIONISTA Casado 

FREDY RAMIRO 

1703635282 BRAVO CACHUMBA | Quito ACCIONISTA Soltero 

LUIS BOLIVAR / 

1714168836 CACHAGO MALES Quito ACCIONISTA Casado 

CLEVER ORLANDO _ 
1709375701 VAQUERO MARIA Quito ACCIONISTA Casado 

, ELENA 

1717198863 VELA MORALES Quito | ACCIONISTA Casado           

E 

Página 1 de 3 

No 0337405 
IMP: GM. ea $   

 



  

,, Registro Mercantil de Quito e 

    

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

406003 
7 

CESAR EDWIN 
1709090789 CATAGÑA BRAVO Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA Ñ 
MAGDALENA 

1712383296 CUICHAN JIMENEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
- JUAN CARLOS 

o 1721220117 DIAZ TUPIZA Quito ACCIONISTA Casado 
? MARCO ROLANDO > 

1713021622 GUAMAN Quito "ACCIONISTA Soltero 
BAQUERO MANUEL 
EDUARDO _ 

1709962615 BRAVO CACHUMBA | Quito ACCIONISTA Casado 
ROSA ELENA : 

1716871049 CHAUCA BRAVO Quito ACCIONISTA Soltero 
ILDA FERNANDA 

1708849789 BRAVO CACHUMBA | Quito ACCIONISTA Casado 
PEDRO PABLO 

1718649351 SHUNTA VAQUERO | Quito ACCIONISTA Soltero 
SARA BEATRIZ 

1720335528 VILATUÑA — | Quito ACCIONISTA 7 | Casado 
- GUALLIMBA JOEL 

] HERNAN - 
1716692981 FLORES CATAGNIA | Quito ACCIONISTA Casado - . 

> ROSA GEORGINA > 
1710191584 GUALLIMBA HARO | Quito ACCIONISTA Casado 

BERTHA ERMINIA 
1715620744 TORRES BARROS  |/Quito ACCIONISTA Soltero - 

HECTOR EDUARDO 

0600725428 GUAMAN MAYGUA | Quito ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO MESIAS 

1726784786 CHAUCA GUAMAN | Quito ACCIONISTA Soltero 
JORGE DAVID 

y [1713657177 BRAVO IMBAGO Quito ACCIONISTA Casado  / 
SEGUNDO 
JUSTINIANO 

1708894652 CHAUCA BRAVO Quito ACCIONISTA Casado 
. LUIS ALFONSO 

1710621945 ROMERO Quito ACCIONISTA Casado 
COLLAGUAZO LUIS 
MARCELO 

1706557277 DIAZ MARCO Quito ACCIONISTA Casado             

  
Página 2 de 3 

NO 0337404 

ME 

  

 



      

   
   A       e dE 

- a 

Registro Mercantil de Quito    

      
   
  
  

  

          

ANTONIO 

1717195695 DIAZ TUPIZA Quito ACCIONISTA Casado 

KARINA PATRICIA 

1711323616 ESPINOZA ARROBA | Quito ACCIONISTA Casado 

WILLIAN PATRICIO |.     
  
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

ACTO £ *¿] CONSTITUCIÓN DE COMPA 

ESCRITURA: E 18/01/2013 
IA 1255] NOTARIA PUBLICA 

PEDRO MONCAYO 
a RESOLUCIÓN5C.1J.DJC.Q.13.003346 

AUTORIDA! = DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
DR.OSWALDO NOBOA LEON 

0 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PINTAG EL VOLCAN PINTAGTRANS 

dá ER S.A, 

  

  
      

+ QUITO / 
a y o 

»- 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

, Capital Valor 

Capital o 875,00 

/ 

  
  
5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL- ADM: GGYP PY GG   
:2 AÑOS- RL: GG o 

  
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL     
  

   
     

     

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
| o . 
i Ny . 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 4 oiajrón. MES DE NOVIEMBRE DE 2013 ) 

0 OSI B0yy 

- ] e DA 
DR. RUBEN ENÁÍQUE AGUIRRE LOPEZ 2 a 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO : z 

DIRECAÍÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLARÓEL E 
2 

$ 4 e 
4 0, o 

y ¿ | Wang sojeg ae 

sx, 

Página 3 de 3 

No 0337403 
IMP. IGM. ea  




